
WSV DJK Rastbüchl Bayerischer Skiverband

23. Int. Sommerskispringen
Breitenberg - Rastbüchl
13.07.2013 - 14.07.2013

1. Wettbewerb, Samstag 13. Juli 2013

O F F I Z I E L L E   E R G E B N I S L I S T E
S P R U N G W E T T K A M P F  

JURY SPRUNGRICHTER

Wettkampfleiter: Christian Binder          BSV A: Ludwig Krieg BSV
Rennleiter Werner Hellauer          BSV B: Margit Uhrmann BSV
Trainer: Wolfgang Steiert         DSV C: Herbert Lichtenauer BSV
Sprungrichter: Ludwig Krieg               BSV D: Robert Leitner BSV

E: Rupert Bauer BSV

Daten der Schanze: Baptist Kitzlinger Schanze
K74: 2,2 Punkt / Meter    HS: 79m  

Anzahl der Teilnehmer: 97 Springer und Springerinnen aus 3 Nationen
Meteorologische Daten: bewölkt Temperatur: 22 °C Wind: leichter Wind

Rang StNr Name

Verein

Jg

Vbd

km/h Weite W-Note -A- -B- -C- -D- -E- H-Note G-Note T-Note

Schüler, 74.0 m Schanze

1 25 HÜTTEL Simon 99 82.1 84.5 83.1 16.0 14.5 15.5 16.5 17.5 48.0 131.1 247.0
WSV Weißenstadt BSV 81.2 76.0 64.4 17.0 17.5 17.0 18.0 17.0 51.5 115.9

2 98 SCHMID Constanti 99 82.6 79.0 71.0 17.5 17.0 17.0 18.0 16.5 51.5 122.5 227.5
WSV Oberaudorf BSV 81.2 71.5 54.5 17.0 16.5 17.5 17.0 16.0 50.5 105.0

3 28 ROTH Luca 00 82.6 78.0 68.8 17.0 16.0 17.0 18.0 17.0 51.0 119.8 226.4
SV Meßstetten SBW 81.3 72.0 55.6 17.0 17.0 17.5 17.0 16.5 51.0 106.6

4 18 GOLLER Maximilian 00 82.0 74.0 60.0 16.5 16.5 16.5 17.5 17.0 50.0 110.0 216.6
SC Partenkirchen BSV 81.1 72.0 55.6 17.0 17.0 17.0 17.0 16.0 51.0 106.6

5 10 WAHL Marco 99 82.8 76.5 65.5 17.0 16.5 16.0 17.5 16.0 49.5 115.0 216.2
SC Degenfeld SBW 81.3 70.0 51.2 16.5 16.5 17.0 17.0 16.0 50.0 101.2

6 24 UHRMANN Aaron 99 82.4 74.0 60.0 17.0 16.5 17.0 17.5 16.0 50.5 110.5 216.0
WSV-DJK Rastbüchl BSV 81.1 71.5 54.5 17.0 17.0 17.0 17.0 16.0 51.0 105.5

7 21 ROHR Patrik 99 82.1 75.5 63.3 17.0 16.0 16.5 17.5 16.5 50.0 113.3 212.4

WSV Goldlauter-Heidersbach/SGO TSV 81.1 69.5 50.1 17.0 15.5 16.5 16.5 16.0 49.0 99.1
8 19 MÄRKL Kilian 00 81.6 77.0 66.6 17.5 17.5 17.0 17.5 16.5 52.0 118.6 211.6

SC Partenkirchen BSV 80.5 66.5 43.5 16.5 16.5 16.5 16.5 16.5 49.5 93.0
9 27 WILLIMOWSKI Jona 00 82.5 75.0 62.2 17.0 15.0 16.5 17.5 16.5 50.0 112.2 206.0

SSV Scheibenberg SVS 81.2 68.0 46.8 16.0 14.5 15.5 16.0 15.5 47.0 93.8
10 2 SZCZYMECZEK Robert 99 83.1 73.0 57.8 16.5 15.5 15.5 17.0 15.5 47.5 105.3 205.1

TJ Třinec CZE 82.2 70.5 52.3 16.5 15.0 16.0 17.0 15.0 47.5 99.8
11 20 ALTHAUS Felix 99 82.8 76.0 64.4 17.0 17.0 17.0 17.5 16.5 51.0 115.4 204.1

SC Oberstdorf BSV 81.2 65.0 40.2 16.0 15.5 17.0 16.5 16.0 48.5 88.7
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Rang StNr Name

Verein

Jg

Vbd

km/h Weite W-Note -A- -B- -C- -D- -E- H-Note G-Note T-Note

12 13 LUDWIG Sebastian 00 82.7 75.0 62.2 17.0 16.5 15.5 17.5 16.5 50.0 112.2 202.5
VSC Klingenthal SVS 81.1 65.5 41.3 16.5 15.0 16.5 16.5 16.0 49.0 90.3

13 26 BÖHM Nicholas 99 81.8 75.5 63.3 17.0 15.0 16.0 17.0 15.5 48.5 111.8 198.4

SC Steinbach-Hallenberg/SGO TSV 80.6 64.5 39.1 16.0 15.0 16.5 16.0 15.5 47.5 86.6
14 8 WEIGEL Justin 99 82.4 74.5 61.1 17.0 16.0 16.5 17.5 16.0 49.5 110.6 198.3

SV Zschopau SVS 81.5 65.0 40.2 16.0 14.5 16.5 16.0 15.5 47.5 87.7
15 7 GEBSTEDT Janne 99 82.9 74.0 60.0 16.5 15.0 15.0 17.0 15.0 46.5 106.5 196.4

WSC 07 Ruhla/SGO TSV 82.2 66.0 42.4 16.0 16.0 15.5 16.5 15.5 47.5 89.9
16 22 LIMBECKER Fabien 99 81.7 69.0 49.0 17.0 17.0 16.5 16.5 17.0 50.5 99.5 192.5

WSG Rodewisch SVS 80.7 66.5 43.5 16.5 16.5 16.5 16.5 16.0 49.5 93.0
17 16 KUBĚNA Lukáš 99 81.6 71.0 53.4 16.0 16.0 16.0 17.0 15.5 48.0 101.4 189.6

TJ Rožnov CZE 80.5 65.0 40.2 16.0 15.5 16.5 16.5 15.0 48.0 88.2

18 12 VÖGELE Josef 99 82.7 74.0 60.0 16.0 15.5 15.5 17.0 16.0 47.5 107.5 187.5
SC Partenkirchen BSV 81.7 61.5 32.5 16.0 14.5 16.5 16.5 15.0 47.5 80.0

19 3 BÖHM Sebastian 99 82.3 69.0 49.0 16.0 15.5 15.5 16.5 16.0 47.5 96.5 186.5
SC Partenkirchen BSV 80.7 66.5 43.5 16.0 14.0 14.5 16.0 16.0 46.5 90.0

20 9 FRANK Peter 00 82.0 69.5 50.1 16.0 16.5 15.0 16.5 16.0 48.5 98.6 184.5
WSV Weißenstadt BSV 80.5 63.5 36.9 16.5 15.5 16.5 16.5 16.0 49.0 85.9

21 11 SCHRAMM Konstantin 99 82.6 69.0 49.0 16.5 16.0 16.0 16.5 16.0 48.5 97.5 182.4
WSV Warmensteinach BSV 81.0 63.5 36.9 16.0 15.5 16.5 16.5 15.0 48.0 84.9

22 23 SCHICKER Michael 99 82.4 68.0 46.8 16.0 15.5 16.5 16.5 16.0 48.5 95.3 181.3

SC Partenkirchen BSV 81.1 64.0 38.0 16.0 14.5 16.5 16.5 15.5 48.0 86.0
23 17 LEINER Maximilian 99 82.4 67.5 45.7 16.5 16.5 16.5 16.5 16.0 49.5 95.2 178.5

SC Oberstdorf BSV 80.6 63.0 35.8 16.0 15.0 16.5 16.5 15.0 47.5 83.3
24 4 WIPPENBECK Lukas 00 82.6 69.5 50.1 16.0 16.0 15.5 16.5 15.0 47.5 97.6 176.6

SC Wunsiedel BSV 80.8 61.5 32.5 16.0 14.0 16.0 16.5 14.5 46.5 79.0
25 15 BLACKALL Leonhard 99 81.9 67.5 45.7 16.5 16.5 15.5 16.5 15.0 48.5 94.2 161.7

SC Oberstdorf BSV 79.5 56.5 21.5 15.5 15.0 15.5 16.0 14.5 46.0 67.5
26 14 LISSO Justin 99 82.8 64.0 38.0 15.5 16.5 16.5 16.5 15.5 48.5 86.5 152.9

WSV Schmiedefeld/SGO TSV 81.0 56.0 20.4 15.0 14.0 16.0 17.5 15.0 46.0 66.4

27 99 HÖGN Philipp 99 81.8 65.5 41.3 15.5 14.5 15.5 16.0 16.5 47.0 88.3 142.7
WSV Otterskirchn BSV 80.3 51.0 9.4 15.0 14.0 15.0 15.0 15.0 45.0 54.4

28 5 RAIMUND Philipp 00 81.3 64.0 38.0 16.0 13.5 15.0 16.5 14.0 45.0 83.0 139.6
SC Oberstdorf BSV 80.0 52.0 11.6 15.0 15.0 15.0 15.0 14.5 45.0 56.6

29 6 KOSAK Jakob 00 82.3 57.0 22.6 15.0 14.5 15.0 15.0 14.0 44.5 67.1 132.6
WSV-DJK Rastbüchl BSV 80.5 56.5 21.5 15.5 14.0 15.0 15.0 13.0 44.0 65.5

30 1 BERKTOLD Max 00 81.7 54.5 17.1 15.0 14.5 15.0 14.5 13.5 44.0 61.1 128.6
SC Oberstdorf BSV 80.5 56.5 21.5 15.0 14.5 16.0 16.0 15.0 46.0 67.5

Jugend 16 männlich, 74.0 m Schanze

1 38 SCHAALE Max 98 79.4 71.5 54.5 17.0 16.5 17.0 17.0 16.5 50.5 105.0 224.1
SV Zschopau SVS 80.8 77.0 66.6 17.5 17.0 18.0 18.0 16.5 52.5 119.1

2 37 KREISCHER Phil 98 79.2 72.5 56.7 16.5 15.5 17.0 17.0 16.5 50.0 106.7 218.8
SC Königsbronn SBW 81.9 74.5 61.1 17.0 17.0 18.0 17.0 16.5 51.0 112.1

3 31 SIEGL Jonathan 98 79.4 66.5 43.5 16.0 16.5 17.5 16.5 16.0 49.0 92.5 197.5
SV Baiersbronn SBW 80.5 71.5 54.5 16.5 17.0 17.0 17.0 16.0 50.5 105.0

4 39 HAHNE Tim 98 79.3 68.5 47.9 15.5 17.0 17.0 16.5 16.5 50.0 97.9 197.0

SC Ruhpolding BSV 80.5 69.5 50.1 17.0 15.5 16.5 16.5 16.0 49.0 99.1
5 30 MAYLÄNDER Axel 98 79.5 63.0 35.8 15.0 14.5 15.5 16.0 14.5 45.0 80.8 195.7

SC Degenfeld SBW 81.5 76.0 64.4 17.0 16.0 17.5 18.0 16.0 50.5 114.9
6 35 SCHULTHEIß Richard 98 79.5 63.5 36.9 15.0 15.5 16.5 16.5 15.0 47.0 83.9 191.2

SG Nickelhütte Aue SVS 81.4 73.0 57.8 17.0 15.5 17.0 17.0 15.5 49.5 107.3

7 40 GILLHOFER Simon 98 79.1 66.0 42.4 16.0 16.0 15.5 16.0 15.5 47.5 89.9 183.0
WSV-DJK Rastbüchl BSV 80.4 67.0 44.6 16.0 16.0 16.5 16.5 16.0 48.5 93.1

8 36 FISCHER Franz 98 79.5 64.5 39.1 16.0 15.5 16.0 16.5 16.0 48.0 87.1 180.2
SV Bieberau/SGO TSV 81.1 67.0 44.6 16.0 16.0 16.5 16.5 16.0 48.5 93.1

9 34 SELL Adrian 98 79.8 57.0 22.6 16.0 15.0 16.5 15.5 14.5 46.5 69.1 178.0
SV Meßstetten SBW 81.2 73.5 58.9 16.5 14.5 17.0 17.0 16.5 50.0 108.9
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Rang StNr Name

Verein

Jg

Vbd

km/h Weite W-Note -A- -B- -C- -D- -E- H-Note G-Note T-Note

10 33 GLASSNER Felix 98 79.4 64.0 38.0 15.0 16.0 17.0 16.5 15.0 47.5 85.5 174.2
SK Berchtesgaden/CJD BSV 80.5 65.0 40.2 16.0 14.5 16.5 16.5 16.0 48.5 88.7

11 44 ČEJCHAN Jakub 98 78.0 57.5 23.7 15.0 14.5 16.5 16.0 14.5 45.5 69.2 144.9

LSK Lomnice CZE 79.6 60.0 29.2 15.5 13.5 16.0 16.5 15.0 46.5 75.7
12 32 WEIGEL Cedric 98 79.0 57.5 23.7 15.0 14.5 15.5 16.0 15.0 45.5 69.2 141.2

SG Nickelhütte Aue SVS 80.0 59.0 27.0 15.0 13.5 16.0 15.0 15.0 45.0 72.0
13 29 KANTOR Lukáš 98 79.0 56.0 20.4 15.5 15.0 15.5 16.0 15.0 46.0 66.4 140.4

TJ Třinec CZE 80.6 59.0 27.0 16.0 15.0 16.5 16.0 15.0 47.0 74.0

Jugend 17 männlich, 74.0 m Schanze

1 56 HAMANN Martin 97 79.6 76.0 64.4 17.0 16.5 17.5 17.5 16.0 51.0 115.4 238.4

SG Nickelhütte Aue SVS 80.5 79.0 71.0 17.5 17.0 17.5 18.0 17.0 52.0 123.0
2 57 WEIß Franz 96 80.5 78.0 68.8 17.0 16.5 17.5 18.0 17.0 51.5 120.3 237.8

SG Nickelhütte Aue SVS 81.2 81.5 76.5 13.5 12.5 14.0 13.5 14.0 41.0 117.5
3 53 FUCHS Tim 97 79.4 75.0 62.2 17.0 16.5 17.0 17.5 16.0 50.5 112.7 224.7

SC Degenfeld SBW 80.7 74.0 60.0 17.5 17.0 17.5 17.5 16.5 52.0 112.0
4 58 MICHÁLEK Jan 96 79.9 72.0 55.6 16.5 15.5 16.0 17.0 16.0 48.5 104.1 217.5

TJ Rožnov CZE 80.9 76.0 64.4 16.0 14.5 17.0 17.5 16.0 49.0 113.4
5 55 HAHN Julian 97 79.7 74.0 60.0 17.5 17.0 18.0 17.5 16.5 52.0 112.0 216.5

WSV Oberhof 05/SGO TSV 80.1 71.5 54.5 16.5 16.5 17.5 17.0 16.0 50.0 104.5

6 51 SCHUBERT Johannes 97 79.5 71.5 54.5 16.5 15.0 17.0 17.0 15.0 48.5 103.0 216.2
SG Nickelhütte Aue SVS 80.5 75.0 62.2 17.5 16.0 17.5 17.5 16.0 51.0 113.2

7 54 HOFFMANN Felix 97 79.9 75.0 62.2 17.0 15.0 17.5 17.5 16.5 51.0 113.2 215.5
SWV Goldlauter/SGO TSV 80.6 70.5 52.3 17.0 16.0 17.0 17.0 16.0 50.0 102.3

8 48 MENZ Benedikt 97 79.9 72.5 56.7 16.5 15.5 17.5 17.0 15.5 49.0 105.7 214.0
SC Steinbach-Hallenberg/SGO TSV 80.6 73.0 57.8 17.0 16.5 17.0 17.0 16.5 50.5 108.3

9 60 SIEGL David 96 79.7 72.0 55.6 16.5 16.0 16.5 16.5 16.0 49.0 104.6 209.7
SV Baiersbronn SBW 80.0 72.0 55.6 16.5 16.0 17.5 17.0 16.0 49.5 105.1

10 42 NIETZEL Justin 97 80.6 69.5 50.1 16.5 15.0 16.5 16.5 15.0 48.0 98.1 207.0

SC Hinterzarten SBW 81.3 73.5 58.9 17.0 16.0 17.0 17.0 15.5 50.0 108.9
11 46 KÖHLER Sebastian 97 79.6 70.5 52.3 16.5 16.0 17.5 17.0 15.5 49.5 101.8 205.7

WSC 07 Ruhla/SGO TSV 80.3 71.0 53.4 17.0 16.5 17.0 17.0 16.0 50.5 103.9
12 52 BRUNNER Nicklas 96 79.6 68.5 47.9 17.0 16.0 17.5 16.5 16.0 49.5 97.4 198.6

SC Partenkirchen BSV 79.9 70.0 51.2 16.5 16.5 17.5 17.0 16.0 50.0 101.2
13 59 POLÁŠEK Viktor 97 78.9 67.5 45.7 16.5 14.0 16.0 16.0 16.0 48.0 93.7 196.0

SK  NOVÉ MĚSTO CZE 80.5 70.5 52.3 16.5 16.5 17.0 17.0 15.5 50.0 102.3
14 61 BAER Moritz 97 79.7 68.0 46.8 16.0 15.5 16.5 16.5 16.0 48.5 95.3 191.7

SF Gmund-Dürnbach/CJD BSV 79.7 68.5 47.9 16.0 15.5 17.0 16.5 16.0 48.5 96.4

15 50 ECHSLER Moritz 97 79.8 66.5 43.5 16.5 16.5 17.0 16.5 16.0 49.5 93.0 190.9
SC Partenkirchen BSV 80.2 68.5 47.9 16.5 17.0 17.0 16.5 16.0 50.0 97.9

16 49 DUFEK Martin 96 80.4 67.5 45.7 15.5 15.0 17.0 16.5 16.0 48.0 93.7 190.7
LSK Lomnice CZE 80.0 69.0 49.0 16.0 15.5 17.0 16.5 15.0 48.0 97.0

17 43 HERRMANN Felix 97 79.1 65.5 41.3 16.0 15.0 17.0 16.5 15.0 47.5 88.8 177.1
SG Nickelhütte Aue SVS 79.7 65.5 41.3 15.5 15.5 17.0 16.0 15.0 47.0 88.3

18 41 MÜLLER Mike 97 78.9 62.5 34.7 16.0 16.0 17.5 16.5 15.0 48.5 83.2 171.9
SC Oberstdorf BSV 79.3 65.0 40.2 16.0 15.5 17.0 16.5 16.0 48.5 88.7

19 45 ČERNÝ Filip 97 78.6 58.5 25.9 15.0 14.5 16.0 16.0 14.5 45.5 71.4 155.3

SK  NOVÉ MĚSTO CZE 79.5 63.5 36.9 15.5 15.0 16.5 16.5 14.5 47.0 83.9
20 47 DOHNAL Jakub 97 78.4 57.0 22.6 14.0 13.0 15.0 15.0 13.5 42.5 65.1 139.1

LSK Lomnice CZE 79.1 59.0 27.0 15.5 15.5 16.5 16.0 15.0 47.0 74.0

Damen, 74.0 m Schanze

1 62 MIKOVÁ Lucie 94 83.7 75.5 63.3 16.0 15.5 17.0 17.0 15.5 48.5 111.8 224.0
Dukla Liberec CZE 83.9 77.5 67.7 15.0 14.0 14.0 16.0 15.5 44.5 112.2

2 66 INDRÁČKOVÁ Karolína 97 83.7 79.5 72.1 16.5 15.0 14.5 16.0 16.5 47.5 119.6 223.1

JL Desná CZE 83.7 71.5 54.5 16.5 16.0 16.5 17.0 16.0 49.0 103.5
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Rang StNr Name

Verein

Jg

Vbd

km/h Weite W-Note -A- -B- -C- -D- -E- H-Note G-Note T-Note

3 67 HAUER Nicole 87 83.0 75.5 63.3 16.5 15.0 16.0 17.0 16.0 48.5 111.8 216.9
WSV-DJK Rastbüchl BSV 83.1 72.0 55.6 17.0 16.0 16.5 17.0 15.5 49.5 105.1

4 63 LANCHO Arantxa 00 81.9 68.0 46.8 16.0 14.5 16.5 16.5 15.0 47.5 94.3 198.2

SG Nickelhütte Aue SVS 82.3 71.0 53.4 17.0 16.5 17.0 17.0 16.0 50.5 103.9
5 68 JOITOVÁ Martina 96 82.5 65.0 40.2 16.0 14.5 15.5 16.5 15.0 46.5 86.7 172.7

Ještěd Liberec CZE 82.9 64.0 38.0 16.0 15.5 16.5 16.5 15.0 48.0 86.0
6 64 KRAUS Henriette 99 82.5 63.0 35.8 15.5 13.5 16.5 16.0 15.0 46.5 82.3 167.8

SG Nickelhütte Aue SVS 82.7 64.0 38.0 16.0 14.0 16.5 16.5 15.0 47.5 85.5
7 65 GÖRLICH Sophia 98 81.8 50.0 7.2 14.0 12.5 14.5 14.5 14.0 42.5 49.7 131.0

WSV 08 Lauscha TSV 82.7 63.0 35.8 16.0 14.0 15.5 16.5 13.5 45.5 81.3

Junioren, 74.0 m Schanze

1 70 BARTOŠ David 94 79.7 78.5 69.9 17.5 17.5 17.5 17.5 16.5 52.5 122.4 239.4
JKL Desná CZE 80.4 76.5 65.5 17.5 16.5 17.0 17.5 17.0 51.5 117.0

2 69 WAGNER Lukas 95 78.7 79.0 71.0 17.5 17.5 18.0 18.0 17.0 53.0 124.0 238.3

WSV 08 Lauscha/SGO TSV 79.6 75.5 63.3 17.0 17.0 17.5 17.0 16.5 51.0 114.3
3 71 SOUČEK Jan 94 79.7 76.5 65.5 18.0 17.0 18.0 17.5 17.0 52.5 118.0 229.6

LSK Lomnice CZE 80.6 74.5 61.1 17.0 16.5 17.5 17.0 16.0 50.5 111.6
4 75 ŠTURSA Vojtěch 95 79.7 72.0 55.6 17.0 16.5 18.0 17.0 16.0 50.5 106.1 224.1

Dukla Liberec CZE 80.5 76.5 65.5 17.5 16.5 18.0 18.0 17.0 52.5 118.0

5 77 WILFERT Nils 95 79.8 75.5 63.3 17.5 16.5 17.0 17.5 16.5 51.0 114.3 222.4
WSV Warmensteinach BSV 80.2 74.5 61.1 15.5 15.0 16.0 17.0 15.5 47.0 108.1

6 74 KAMIENSKI Oliver 95 79.4 71.0 53.4 16.5 17.5 17.5 17.0 16.5 51.0 104.4 210.5
WSV Isny SBW 79.8 72.0 55.6 17.0 16.5 17.5 17.0 16.5 50.5 106.1

7 76 FRIEDRICH Tomáš 95 78.9 68.5 47.9 16.5 16.0 17.0 16.5 16.0 49.0 96.9 209.6
Ještěd Liberec CZE 80.1 75.0 62.2 17.0 16.0 17.0 17.5 16.5 50.5 112.7

8 79 LECHNER Sepp 94 78.7 70.0 51.2 16.0 16.0 16.5 16.5 16.0 48.5 99.7 207.0
WSV Kiefersfelden/LPB BSV 79.8 73.0 57.8 16.5 15.5 17.0 17.0 16.0 49.5 107.3

9 78 LEISCHKER Dominik 95 79.0 68.5 47.9 16.0 16.0 16.5 16.5 16.0 48.5 96.4 201.4

SG Nickelhütte Aue SVS 79.4 71.5 54.5 17.0 16.5 17.0 17.0 16.5 50.5 105.0
10 72 HAMANN Patrick 95 79.1 65.5 41.3 16.0 16.0 17.0 16.5 16.0 48.5 89.8 197.6

SV Baiersbronn SBW 79.9 73.0 57.8 17.0 16.0 17.5 17.0 16.0 50.0 107.8
11 73 BERNEGGER Andi 95 78.6 64.0 38.0 9.0 8.0 8.5 8.5 8.0 25.0 63.0 152.8

SK Berchtesgaden/CJD BSV 79.6 65.5 41.3 16.5 15.5 16.5 16.5 15.0 48.5 89.8

Herren, 74.0 m Schanze

1 93 WANK Andreas 88 77.6 78.0 68.8 18.0 16.5 18.0 18.0 18.0 54.0 122.8 242.3

WSV 05 Oberhof GER 77.9 76.5 65.5 17.5 18.0 18.0 18.0 18.0 54.0 119.5
2 94 WELLINGER Andreas 95 77.5 75.0 62.2 18.0 17.5 18.0 18.0 17.0 53.5 115.7 239.0

SC Ruhpolding/CJD GER 78.3 78.0 68.8 18.0 18.5 18.5 18.0 18.0 54.5 123.3
3 91 GEIGER Karl 93 77.5 75.5 63.3 18.0 18.0 18.0 18.0 17.0 54.0 117.3 234.6

SC Oberstdorf GER 78.2 75.5 63.3 18.0 18.5 18.5 17.5 17.5 54.0 117.3
4 95 NEUMAYER Michael 79 77.7 75.5 63.3 17.0 17.0 17.5 18.0 17.0 51.5 114.8 232.4

SK Berchtesgaden GER 78.6 77.0 66.6 17.0 17.0 17.0 18.0 17.0 51.0 117.6
5 96 FREITAG Richard 91 77.1 74.5 61.1 18.0 18.5 18.5 18.0 18.0 54.5 115.6 229.9

SG Nickelhütte Aue GER 78.2 75.5 63.3 16.5 16.5 17.0 17.5 17.5 51.0 114.3

6 97 FREUND Severin 88 77.0 72.5 56.7 17.5 18.0 18.0 17.5 17.5 53.0 109.7 223.9
WSV DJK Rastbüchl GER 78.1 75.0 62.2 17.0 17.5 17.5 17.5 17.0 52.0 114.2

7 92 QUECK Danny 89 77.5 71.0 53.4 17.0 17.5 18.0 17.0 16.5 51.5 104.9 214.8
WSV Lauscha GER 78.2 73.5 58.9 17.0 17.0 17.5 17.0 17.0 51.0 109.9

8 81 LUGERT Tobias 93 76.9 68.5 47.9 16.5 17.5 17.0 16.5 16.5 50.0 97.9 201.3

SC Ruhpolding/Bpol BSV 78.0 71.0 53.4 16.5 16.5 17.0 17.0 16.5 50.0 103.4
9 82 GANSERER Marc 93 76.9 67.0 44.6 16.0 17.0 17.0 16.5 16.5 50.0 94.6 193.6

SC Oberstdorf BSV 78.0 69.0 49.0 16.5 17.5 17.0 16.5 15.5 50.0 99.0
10 90 MAZOCH Jiří 90 76.8 65.0 40.2 16.0 16.5 17.5 16.5 16.0 49.0 89.2 189.4

Dukla Liberec CZE 77.8 70.0 51.2 16.5 16.0 17.5 16.5 16.0 49.0 100.2
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Rang StNr Name

Verein

Jg

Vbd

km/h Weite W-Note -A- -B- -C- -D- -E- H-Note G-Note T-Note

11 83 ZMORAY Tomas 88 76.1 64.0 38.0 15.5 16.0 17.5 16.5 16.0 48.5 86.5 177.3
Dukla Banska Bystrica SVK 77.1 65.5 41.3 16.0 17.0 17.0 16.5 15.5 49.5 90.8

12 88 RIPER David 92 76.8 65.0 40.2 16.0 16.5 17.0 16.5 15.0 49.0 89.2 175.7

TJ Rožnov CZE 77.8 64.0 38.0 16.0 16.0 17.0 16.5 15.0 48.5 86.5
13 80 KADLEC Miloš 92 76.3 63.5 36.9 15.0 15.5 17.0 15.5 16.0 47.0 83.9 172.8

SK  NOVÉ MĚSTO CZE 77.1 66.0 42.4 15.5 15.0 16.5 15.5 15.5 46.5 88.9
14 89 RAJNOCH Pavel 93 76.7 60.5 30.3 16.5 16.0 17.5 15.5 15.5 48.0 78.3 164.3

TJ Rožnov CZE 77.5 64.0 38.0 16.0 15.5 17.0 16.5 15.5 48.0 86.0
15 84 NIGL Daniel 88 76.3 57.0 22.6 15.5 16.5 17.5 16.0 16.0 48.5 71.1 157.0

WSV-DJK Rastbüchl BSV 77.0 63.5 36.9 16.0 16.5 17.5 16.5 15.5 49.0 85.9
16 87 HEINZMANN Bernd 88 76.5 55.5 19.3 15.0 16.5 17.0 16.0 14.5 47.5 66.8 153.4

SC Degenfeld BSV 77.2 64.5 39.1 15.5 15.0 17.5 16.5 15.5 47.5 86.6

17 86 SCHWINGHAMMER Alois 93 76.7 57.5 23.7 16.0 16.5 17.0 16.0 16.0 48.5 72.2 152.1
SC Partenkirchen BSV 77.4 61.0 31.4 16.0 16.0 17.0 16.5 15.0 48.5 79.9

18 85 TOMES Stanislav 67 76.0 39.0 -17.0 13.5 12.0 15.0 14.0 13.0 40.5 23.5 48.2
CZE 77.2 40.0 -14.8 13.5 12.0 14.5 14.0 12.0 39.5 24.7

Aus dem Kampfrichterprotokoll

Gemeldet: 99
In der Wertung: 99

Für die Richtigkeit:

(Christian Geretschläger)
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WSV DJK Rastbüchl Bayerischer Skiverband

23. Int. Sommerskispringen
Breitenberg - Rastbüchl
13.07.2013 - 14.07.2013

2. Wettbewerb, Sonntag 14. Juli 2013

O F F I Z I E L L E   E R G E B N I S L I S T E
S P R U N G W E T T K A M P F  

JURY SPRUNGRICHTER

Wettkampfleiter: Christian Binder          BSV A: Ludwig Krieg BSV
Rennleiter Werner Hellauer          BSV B: Margit Uhrmann BSV
Trainer: Wolfgang Steiert         DSV C: Herbert Lichtenauer BSV
Sprungrichter: Ludwig Krieg               BSV D: Robert Leitner BSV

E: Rupert Bauer BSV

Daten der Schanze: Baptist Kitzlinger Schanze
K74: 2,2 Punkt / Meter    HS: 79m  

Anzahl der Teilnehmer: 99 Springer und Springerinnen aus 3 Nationen
Meteorologische Daten: bewölkt Temperatur: 22 °C Wind: leichter Wind

Rang StNr Name

Verein

Jg

Vbd

km/h Weite W-Note -A- -B- -C- -D- -E- H-Note G-Note T-Note

Schüler, 74.0 m Schanze

1 30 HÜTTEL Simon 99 80.9 77.5 67.7 18.0 18.0 17.5 17.5 17.0 53.0 120.7 246.9
WSV Weißenstadt BSV 80.9 80.0 73.2 18.0 18.0 17.5 17.5 17.0 53.0 126.2

2 29 SCHMID Constanti 99 80.6 72.0 55.6 17.0 16.5 17.0 17.0 17.0 51.0 106.6 227.4
WSV Oberaudorf BSV 80.5 78.0 68.8 17.0 17.5 17.5 17.5 16.5 52.0 120.8

3 27 GOLLER Maximilian 00 81.0 77.0 66.6 17.5 17.5 17.0 17.5 16.5 52.0 118.6 225.2
SC Partenkirchen BSV 80.9 72.0 55.6 17.0 17.0 17.0 17.0 16.5 51.0 106.6

4 23 MÄRKL Kilian 00 80.8 72.0 55.6 17.0 16.5 17.0 17.0 16.5 50.5 106.1 224.2
SC Partenkirchen BSV 80.9 77.0 66.6 17.0 17.5 17.0 17.5 16.5 51.5 118.1

5 28 ROTH Luca 00 81.1 71.5 54.5 17.5 17.5 17.5 17.0 16.0 52.0 106.5 224.0
SV Meßstetten SBW 80.6 76.5 65.5 17.0 18.0 17.5 17.5 16.5 52.0 117.5

6 26 WAHL Marco 99 81.5 73.5 58.9 17.0 16.5 17.0 17.0 16.0 50.5 109.4 223.7
SC Degenfeld SBW 81.7 75.5 63.3 17.0 17.0 17.0 17.0 16.0 51.0 114.3

7 22 WILLIMOWSKI Jona 00 81.1 74.0 60.0 17.0 17.0 16.5 17.0 16.0 50.5 110.5 217.7

SSV Scheibenberg SVS 80.7 72.5 56.7 17.0 17.0 16.5 17.0 16.5 50.5 107.2
8 21 SZCZYMECZEK Robert 99 81.9 71.0 53.4 16.5 16.5 16.5 17.0 15.5 49.5 102.9 213.6

TJ Třinec CZE 81.8 75.0 62.2 15.5 16.5 16.5 16.5 15.5 48.5 110.7
9 24 ROHR Patrik 99 81.0 74.5 61.1 17.5 17.0 17.0 17.0 16.5 51.0 112.1 213.3

WSV Goldlauter-Heidersbach/SGO TSV 80.6 70.0 51.2 16.5 17.0 17.0 16.5 16.0 50.0 101.2
10 17 WEIGEL Justin 99 80.3 70.5 52.3 16.5 16.5 15.5 16.5 15.5 48.5 100.8 208.1

SV Zschopau SVS 81.2 73.0 57.8 16.0 17.0 16.5 17.0 16.0 49.5 107.3
11 25 UHRMANN Aaron 99 80.6 69.5 50.1 17.0 17.0 16.5 16.5 16.0 50.0 100.1 206.2

WSV-DJK Rastbüchl BSV 81.0 72.0 55.6 16.5 17.0 17.0 17.0 16.5 50.5 106.1
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Rang StNr Name

Verein

Jg

Vbd

km/h Weite W-Note -A- -B- -C- -D- -E- H-Note G-Note T-Note

12 20 ALTHAUS Felix 99 81.6 73.5 58.9 17.0 16.0 17.0 17.0 16.0 50.0 108.9 205.1
SC Oberstdorf BSV 80.0 67.5 45.7 16.5 17.5 17.5 16.5 15.5 50.5 96.2

13 15 LIMBECKER Fabien 99 80.9 74.0 60.0 17.0 16.5 17.0 17.0 16.0 50.5 110.5 204.1

WSG Rodewisch SVS 80.3 67.0 44.6 16.0 16.5 16.5 16.5 16.0 49.0 93.6
14 6 BLACKALL Leonhard 99 81.0 69.0 49.0 16.5 16.5 16.5 16.5 16.0 49.5 98.5 199.2

SC Oberstdorf BSV 81.1 70.0 51.2 16.5 16.5 16.5 16.5 15.0 49.5 100.7
15 19 LUDWIG Sebastian 00 81.3 69.0 49.0 16.0 16.5 16.0 16.5 16.0 48.5 97.5 192.7

VSC Klingenthal SVS 81.1 67.5 45.7 16.5 16.5 16.5 16.5 15.0 49.5 95.2
16 13 VÖGELE Josef 99 81.5 62.0 33.6 15.5 15.0 16.0 16.0 15.0 46.5 80.1 179.7

SC Partenkirchen BSV 81.3 69.5 50.1 16.5 16.5 16.5 16.5 15.0 49.5 99.6
17 9 SCHICKER Michael 99 81.2 65.5 41.3 16.5 16.0 17.0 16.5 15.0 49.0 90.3 177.9

SC Partenkirchen BSV 81.1 64.5 39.1 16.0 16.5 16.5 16.0 15.0 48.5 87.6

18 8 LEINER Maximilian 99 81.3 66.0 42.4 16.5 16.5 17.0 16.5 15.5 49.5 91.9 177.3
SC Oberstdorf BSV 80.9 63.5 36.9 16.0 16.5 16.5 16.0 15.0 48.5 85.4

19 18 BÖHM Nicholas 99 80.5 65.5 41.3 16.0 15.5 16.5 16.0 15.0 47.5 88.8 171.1
SC Steinbach-Hallenberg/SGO TSV 80.8 63.0 35.8 15.5 15.5 16.0 15.5 15.0 46.5 82.3

19 16 GEBSTEDT Janne 99 81.2 65.5 41.3 16.5 17.0 15.5 16.0 15.0 48.0 89.3 171.1
WSC 07 Ruhla/SGO TSV 81.6 63.0 35.8 15.5 16.0 15.5 15.0 14.0 46.0 81.8

21 12 BÖHM Sebastian 99 80.6 63.0 35.8 16.0 15.5 15.5 16.0 15.5 47.0 82.8 169.9
SC Partenkirchen BSV 80.1 64.5 39.1 16.0 16.0 16.0 16.0 14.5 48.0 87.1

22 11 FRANK Peter 00 80.5 64.0 38.0 16.0 16.0 17.0 16.0 15.5 48.0 86.0 168.7

WSV Weißenstadt BSV 80.6 62.5 34.7 16.0 16.5 16.5 15.5 15.0 48.0 82.7
23 10 SCHRAMM Konstantin 99 80.7 63.0 35.8 16.0 16.0 16.5 16.0 15.0 48.0 83.8 168.1

WSV Warmensteinach BSV 80.7 63.0 35.8 16.0 16.5 16.5 16.0 14.5 48.5 84.3
24 5 LISSO Justin 99 80.8 56.5 21.5 15.0 16.5 16.5 16.0 15.0 47.5 69.0 162.6

WSV Schmiedefeld/SGO TSV 81.5 67.0 44.6 16.0 16.5 16.5 16.5 14.5 49.0 93.6
25 14 KUBĚNA Lukáš 99 79.8 64.0 38.0 15.5 16.0 16.0 16.0 15.0 47.5 85.5 161.2

TJ Rožnov CZE 79.5 60.0 29.2 15.5 15.5 16.0 15.5 14.5 46.5 75.7
26 7 WIPPENBECK Lukas 00 80.8 63.5 36.9 16.0 16.0 16.5 16.0 15.0 48.0 84.9 158.4

SC Wunsiedel BSV 80.3 59.0 27.0 15.5 16.0 16.0 15.0 14.0 46.5 73.5

27 4 HÖGN Philipp 99 80.6 60.0 29.2 15.5 15.5 16.5 16.0 15.5 47.0 76.2 155.1
WSV Otterskirchn BSV 80.3 61.0 31.4 16.0 16.0 16.5 15.5 14.5 47.5 78.9

28 1 BERKTOLD Max 00 80.4 57.5 23.7 16.0 16.0 16.5 16.0 14.5 48.0 71.7 144.1
SC Oberstdorf BSV 80.0 58.5 25.9 15.0 16.0 16.5 15.5 14.5 46.5 72.4

29 2 KOSAK Jakob 00 81.2 58.0 24.8 15.5 15.5 15.5 15.0 14.0 46.0 70.8 139.4
WSV-DJK Rastbüchl BSV 81.0 57.0 22.6 15.5 15.5 16.0 15.0 15.0 46.0 68.6

30 3 RAIMUND Philipp 00 80.4 56.0 20.4 15.5 16.5 16.5 16.0 14.0 48.0 68.4 135.3
SC Oberstdorf BSV 80.0 56.0 20.4 15.0 16.0 15.5 16.0 15.0 46.5 66.9

Jugend 16 männlich, 74.0 m Schanze

1 39 MAYLÄNDER Axel 98 80.6 77.5 67.7 17.0 17.5 17.0 17.5 16.0 51.5 119.2 233.5
SC Degenfeld SBW 80.3 75.5 63.3 17.5 17.0 17.0 17.0 16.5 51.0 114.3

2 43 SCHAALE Max 98 80.9 75.5 63.3 16.5 17.0 17.5 17.0 16.5 50.5 113.8 229.7
SV Zschopau SVS 79.9 76.0 64.4 17.0 18.0 17.5 17.0 16.0 51.5 115.9

3 41 SIEGL Jonathan 98 80.5 71.5 54.5 17.0 17.5 16.5 17.0 15.5 50.5 105.0 214.4
SV Baiersbronn SBW 80.6 73.5 58.9 17.0 17.5 16.5 17.0 16.0 50.5 109.4

4 38 SCHULTHEIß Richard 98 80.5 72.0 55.6 16.5 17.5 17.0 17.0 15.5 50.5 106.1 213.8

SG Nickelhütte Aue SVS 80.4 72.5 56.7 17.0 17.5 17.0 17.0 16.5 51.0 107.7
5 42 KREISCHER Phil 98 81.5 73.5 58.9 17.0 17.0 17.0 16.5 16.5 50.5 109.4 213.3

SC Königsbronn SBW 80.9 71.0 53.4 16.5 17.0 17.0 17.0 16.0 50.5 103.9
6 40 HAHNE Tim 98 80.0 69.0 49.0 16.5 16.5 17.5 16.5 15.5 49.5 98.5 212.2

SC Ruhpolding BSV 80.1 75.0 62.2 17.5 17.0 17.5 17.0 16.5 51.5 113.7

7 37 GILLHOFER Simon 98 81.2 74.0 60.0 17.0 18.0 17.0 17.0 16.0 51.0 111.0 211.1
WSV-DJK Rastbüchl BSV 80.2 69.5 50.1 16.5 17.0 17.0 16.5 16.0 50.0 100.1

8 35 SELL Adrian 98 80.8 68.0 46.8 16.0 16.0 17.0 16.5 15.5 48.5 95.3 205.2
SV Meßstetten SBW 80.6 73.5 58.9 17.0 17.0 17.0 17.0 16.0 51.0 109.9

9 36 FISCHER Franz 98 80.5 64.0 38.0 16.0 16.5 16.5 16.0 15.0 48.5 86.5 180.7
SV Bieberau/SGO TSV 80.3 67.5 45.7 16.0 16.0 16.5 16.5 15.5 48.5 94.2
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Rang StNr Name

Verein

Jg

Vbd

km/h Weite W-Note -A- -B- -C- -D- -E- H-Note G-Note T-Note

10 34 GLASSNER Felix 98 79.9 64.0 38.0 16.0 16.0 16.5 16.0 15.0 48.0 86.0 179.6
SK Berchtesgaden/CJD BSV 79.6 67.0 44.6 16.0 16.5 17.0 16.5 15.0 49.0 93.6

11 31 KANTOR Lukáš 98 80.0 62.0 33.6 16.0 16.5 16.5 16.0 14.0 48.5 82.1 168.1

TJ Třinec CZE 79.9 64.0 38.0 16.0 16.0 16.5 16.0 15.0 48.0 86.0
12 33 ČEJCHAN Jakub 98 78.7 60.0 29.2 15.5 15.5 16.5 16.0 15.0 47.0 76.2 148.0

LSK Lomnice CZE 78.6 58.0 24.8 15.5 15.5 16.0 16.0 14.5 47.0 71.8
13 32 WEIGEL Cedric 98 79.2 58.0 24.8 15.5 15.5 16.5 15.5 15.0 46.5 71.3 139.8

SG Nickelhütte Aue SVS 79.1 56.5 21.5 16.0 15.5 16.0 15.5 15.0 47.0 68.5

Jugend 17 männlich, 74.0 m Schanze

1 62 WEIß Franz 96 80.3 79.5 72.1 17.0 16.5 17.0 17.5 16.5 50.5 122.6 244.5

SG Nickelhütte Aue SVS 80.5 78.5 69.9 17.0 18.0 17.5 17.5 17.0 52.0 121.9
2 63 HAMANN Martin 97 79.8 80.0 73.2 18.0 18.0 17.5 18.0 17.0 53.5 126.7 236.6

SG Nickelhütte Aue SVS 79.6 73.5 58.9 17.0 17.5 17.0 17.0 16.5 51.0 109.9
3 59 HAHN Julian 97 79.9 75.5 63.3 17.5 17.5 17.0 17.0 15.5 51.5 114.8 234.4

WSV Oberhof 05/SGO TSV 79.5 77.0 66.6 18.0 18.0 17.5 17.5 16.5 53.0 119.6
4 61 FUCHS Tim 97 80.0 73.5 58.9 17.5 17.5 17.5 17.0 16.0 52.0 110.9 232.7

SC Degenfeld SBW 79.9 78.0 68.8 18.0 18.5 17.5 17.5 17.0 53.0 121.8
5 56 MENZ Benedikt 97 79.9 71.5 54.5 17.0 16.5 17.0 17.0 16.0 50.5 105.0 224.7

SC Steinbach-Hallenberg/SGO TSV 79.6 77.5 67.7 17.0 17.5 17.5 17.5 16.0 52.0 119.7

6 60 MICHÁLEK Jan 96 80.0 72.0 55.6 16.0 16.5 16.5 17.0 15.5 49.0 104.6 224.4
TJ Rožnov CZE 79.9 78.0 68.8 17.0 17.0 17.0 17.0 16.5 51.0 119.8

7 52 BRUNNER Nicklas 96 79.7 73.0 57.8 17.0 17.0 17.5 17.0 15.5 51.0 108.8 222.5
SC Partenkirchen BSV 79.5 75.0 62.2 17.0 18.0 17.5 17.0 16.5 51.5 113.7

8 54 NIETZEL Justin 97 80.2 71.0 53.4 16.5 17.5 17.0 17.0 15.5 50.5 103.9 217.6
SC Hinterzarten SBW 80.3 75.0 62.2 17.0 17.5 17.0 17.5 15.5 51.5 113.7

9 49 ECHSLER Moritz 97 80.3 72.5 56.7 17.0 16.5 17.5 17.0 15.5 50.5 107.2 217.1
SC Partenkirchen BSV 80.0 73.5 58.9 17.0 17.0 17.0 17.0 16.0 51.0 109.9

10 50 BAER Moritz 97 79.6 72.5 56.7 17.0 17.5 17.5 17.0 15.5 51.5 108.2 215.4

SF Gmund-Dürnbach/CJD BSV 79.7 72.5 56.7 16.5 17.5 17.0 17.0 16.0 50.5 107.2
11 58 SCHUBERT Johannes 97 79.8 72.5 56.7 16.5 16.5 16.5 17.0 15.0 49.5 106.2 213.9

SG Nickelhütte Aue SVS 79.0 72.5 56.7 17.0 17.5 17.0 17.0 15.5 51.0 107.7
12 57 HOFFMANN Felix 97 79.8 72.5 56.7 16.5 17.0 17.0 17.0 16.0 50.5 107.2 211.2

SWV Goldlauter/SGO TSV 79.6 71.5 54.5 16.5 16.5 17.0 16.5 16.0 49.5 104.0
13 51 POLÁŠEK Viktor 97 79.4 70.5 52.3 16.5 16.5 16.5 17.0 16.0 49.5 101.8 207.3

SK  NOVÉ MĚSTO CZE 79.5 71.5 54.5 17.0 17.5 17.0 17.0 15.5 51.0 105.5
14 55 SIEGL David 96 79.1 69.5 50.1 16.0 17.0 16.5 16.0 15.5 48.5 98.6 205.2

SV Baiersbronn SBW 79.2 72.0 55.6 17.0 17.0 17.0 17.0 15.5 51.0 106.6

15 53 KÖHLER Sebastian 97 79.7 69.5 50.1 16.5 17.0 16.5 16.5 15.5 49.5 99.6 186.1
WSC 07 Ruhla/SGO TSV 79.3 64.0 38.0 16.0 16.5 16.5 16.0 15.5 48.5 86.5

16 47 HERRMANN Felix 97 79.1 69.0 49.0 16.0 17.0 16.0 16.5 15.5 48.5 97.5 182.0
SG Nickelhütte Aue SVS 79.0 64.0 38.0 15.5 15.0 17.0 15.5 15.5 46.5 84.5

17 46 MÜLLER Mike 97 79.1 64.0 38.0 16.0 17.0 17.5 16.0 16.0 49.0 87.0 174.1
SC Oberstdorf BSV 79.1 64.5 39.1 16.0 16.0 17.0 16.0 15.0 48.0 87.1

18 48 DUFEK Martin 96 80.5 71.0 53.4 9.5 8.5 9.5 9.0 8.0 27.0 80.4 173.6
LSK Lomnice CZE 80.4 67.5 45.7 16.0 15.5 17.0 16.0 15.0 47.5 93.2

19 45 ČERNÝ Filip 97 78.8 63.0 35.8 15.5 16.5 16.0 16.0 14.5 47.5 83.3 164.9

SK  NOVÉ MĚSTO CZE 79.0 62.0 33.6 16.0 16.0 16.5 16.0 14.5 48.0 81.6
20 44 DOHNAL Jakub 97 78.7 58.5 25.9 15.0 15.0 15.5 15.0 14.5 45.0 70.9 153.7

LSK Lomnice CZE 78.8 63.0 35.8 15.5 15.5 16.5 16.0 14.5 47.0 82.8

Damen, 74.0 m Schanze

1 70 MIKOVÁ Lucie 94 83.6 75.5 63.3 17.0 17.5 17.0 17.0 16.0 51.0 114.3 223.7
Dukla Liberec CZE 83.6 73.5 58.9 16.5 17.0 17.0 17.0 16.5 50.5 109.4

2 69 INDRÁČKOVÁ Karolína 97 83.1 72.5 56.7 16.5 17.0 17.0 17.0 15.5 50.5 107.2 216.1

JL Desná CZE 83.3 73.5 58.9 16.5 17.5 16.5 17.0 16.0 50.0 108.9
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Rang StNr Name

Verein

Jg

Vbd

km/h Weite W-Note -A- -B- -C- -D- -E- H-Note G-Note T-Note

3 68 HAUER Nicole 87 83.1 69.5 50.1 16.0 16.5 16.5 16.5 15.0 49.0 99.1 196.0
WSV-DJK Rastbüchl BSV 82.6 68.5 47.9 16.0 17.0 16.5 16.5 15.0 49.0 96.9

4 67 LANCHO Arantxa 00 81.6 66.0 42.4 16.0 16.5 16.5 16.0 15.0 48.5 90.9 188.9

SG Nickelhütte Aue SVS 81.7 69.0 49.0 16.0 17.0 16.5 16.5 15.5 49.0 98.0
5 65 KRAUS Henriette 99 81.7 64.5 39.1 15.5 16.0 16.5 16.0 15.0 47.5 86.6 168.8

SG Nickelhütte Aue SVS 82.1 62.5 34.7 16.0 16.0 16.5 15.5 15.0 47.5 82.2
6 64 GÖRLICH Sophia 98 81.1 62.0 33.6 15.5 16.5 16.0 16.0 15.0 47.5 81.1 164.9

WSV 08 Lauscha TSV 82.0 63.0 35.8 15.5 16.5 16.5 16.0 14.5 48.0 83.8
7 66 JOITOVÁ Martina 96 82.1 63.5 36.9 15.5 16.5 16.0 16.0 14.0 47.5 84.4 163.3

Ještěd Liberec CZE 82.1 61.0 31.4 15.5 16.5 16.0 16.0 14.0 47.5 78.9

Junioren, 74.0 m Schanze

1 80 WAGNER Lukas 95 78.9 80.5 74.3 18.0 18.0 18.0 18.0 17.0 54.0 128.3 247.9
WSV 08 Lauscha/SGO TSV 79.1 77.0 66.6 18.0 18.0 17.5 17.5 17.0 53.0 119.6

2 81 BARTOŠ David 94 79.5 78.5 69.9 17.0 17.5 17.0 17.5 16.5 51.5 121.4 235.1

JKL Desná CZE 79.7 75.0 62.2 17.0 17.5 17.5 17.0 16.5 51.5 113.7
3 79 SOUČEK Jan 94 79.9 78.0 68.8 18.0 17.5 17.5 17.5 16.0 52.5 121.3 228.4

LSK Lomnice CZE 79.7 72.0 55.6 17.0 17.5 17.5 17.0 16.5 51.5 107.1
4 74 LECHNER Sepp 94 79.0 72.0 55.6 17.0 17.0 17.0 17.0 15.5 51.0 106.6 218.1

WSV Kiefersfelden/LPB BSV 79.5 74.0 60.0 17.0 17.5 17.5 17.0 16.0 51.5 111.5

5 77 WILFERT Nils 95 79.0 73.0 57.8 16.0 16.5 16.5 16.5 15.5 49.0 106.8 217.8
WSV Warmensteinach BSV 78.7 74.0 60.0 17.0 17.5 17.0 17.0 16.0 51.0 111.0

6 76 KAMIENSKI Oliver 95 78.7 73.5 58.9 17.5 17.5 17.0 17.0 16.5 51.5 110.4 217.0
WSV Isny SBW 78.8 72.0 55.6 17.0 17.5 17.0 17.0 16.5 51.0 106.6

7 78 ŠTURSA Vojtěch 95 79.7 77.0 66.6 16.0 17.0 17.0 17.0 16.0 50.0 116.6 215.1
Dukla Liberec CZE 78.3 69.0 49.0 17.0 16.5 17.5 16.0 16.0 49.5 98.5

8 75 FRIEDRICH Tomáš 95 78.6 63.5 36.9 15.5 15.5 15.0 15.0 15.0 45.5 82.4 201.2
Ještěd Liberec CZE 79.3 78.0 68.8 17.0 16.5 16.5 17.5 16.5 50.0 118.8

9 73 LEISCHKER Dominik 95 79.1 72.5 56.7 16.5 16.5 16.5 17.0 15.5 49.5 106.2 199.8

SG Nickelhütte Aue SVS 78.3 67.0 44.6 16.5 16.5 16.5 15.5 16.0 49.0 93.6
10 72 HAMANN Patrick 95 79.7 74.0 60.0 17.0 16.5 17.0 17.0 16.0 50.5 110.5 189.1

SV Baiersbronn SBW 78.5 62.0 33.6 15.0 15.5 15.5 14.5 14.0 45.0 78.6
11 71 BERNEGGER Andi 95 78.0 63.0 35.8 15.5 16.0 16.5 16.0 15.0 47.5 83.3 160.5

SK Berchtesgaden/CJD BSV 78.2 60.0 29.2 15.5 16.5 16.5 16.0 15.0 48.0 77.2

Herren, 74.0 m Schanze

1 98 WELLINGER Andreas 95 77.0 74.0 60.0 17.5 18.5 18.5 17.0 18.0 54.0 114.0 239.5

SC Ruhpolding/CJD GER 77.6 79.0 71.0 17.0 18.5 18.0 18.5 18.0 54.5 125.5
2 99 WANK Andreas 88 77.1 74.0 60.0 17.0 18.5 18.0 17.0 18.0 53.0 113.0 239.1

WSV 05 Oberhof GER 77.7 79.5 72.1 18.0 18.0 18.5 18.0 18.0 54.0 126.1
3 97 GEIGER Karl 93 77.2 73.0 57.8 17.0 18.5 18.0 17.5 17.5 53.0 110.8 234.7

SC Oberstdorf GER 77.8 78.5 69.9 17.5 18.5 18.0 18.0 18.0 54.0 123.9
4 96 NEUMAYER Michael 79 77.0 74.0 60.0 17.0 18.0 17.5 17.5 17.0 52.0 112.0 229.4

SK Berchtesgaden GER 77.4 76.0 64.4 17.5 17.5 18.0 18.0 17.0 53.0 117.4
5 95 FREITAG Richard 91 76.5 70.5 52.3 17.0 18.5 17.5 17.0 17.0 51.5 103.8 227.1

SG Nickelhütte Aue GER 77.2 78.0 68.8 18.0 18.5 18.5 18.0 18.0 54.5 123.3

6 94 FREUND Severin 88 76.1 66.5 43.5 16.5 18.5 17.5 16.5 16.5 50.5 94.0 203.2
WSV DJK Rastbüchl GER 76.9 72.5 56.7 17.0 18.5 18.0 17.0 17.5 52.5 109.2

7 91 GANSERER Marc 93 76.1 68.0 46.8 16.0 17.5 17.5 16.5 15.5 50.0 96.8 195.7
SC Oberstdorf BSV 77.1 68.5 47.9 16.5 18.0 17.5 16.5 17.0 51.0 98.9

8 93 QUECK Danny 89 76.4 66.5 43.5 16.0 17.5 17.0 15.5 16.5 49.5 93.0 193.0

WSV Lauscha GER 77.3 69.0 49.0 16.5 17.5 17.5 16.5 17.0 51.0 100.0
9 89 ZMORAY Tomas 88 75.6 63.0 35.8 16.0 17.0 17.0 16.0 15.0 49.0 84.8 176.8

Dukla Banska Bystrica SVK 76.4 66.5 43.5 16.0 16.5 17.0 16.0 15.5 48.5 92.0
10 92 LUGERT Tobias 93 75.9 63.0 35.8 16.0 17.0 17.0 16.0 14.5 49.0 84.8 175.6

SC Ruhpolding/Bpol BSV 76.4 65.5 41.3 16.5 17.0 17.0 16.0 15.5 49.5 90.8
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Rang StNr Name

Verein

Jg

Vbd

km/h Weite W-Note -A- -B- -C- -D- -E- H-Note G-Note T-Note

11 88 RIPER David 92 76.2 63.5 36.9 16.0 16.0 17.0 16.0 14.5 48.0 84.9 171.4
TJ Rožnov CZE 76.8 64.0 38.0 16.0 16.5 17.5 16.0 16.0 48.5 86.5

12 90 MAZOCH Jiří 90 76.0 64.0 38.0 16.0 16.5 17.0 16.0 15.5 48.5 86.5 166.6

Dukla Liberec CZE 76.8 62.0 33.6 15.5 16.5 16.0 15.0 15.0 46.5 80.1
13 85 NIGL Daniel 88 75.9 62.0 33.6 16.0 16.5 17.0 15.5 15.0 48.0 81.6 166.4

WSV-DJK Rastbüchl BSV 76.7 63.0 35.8 16.0 17.0 17.0 16.0 15.5 49.0 84.8
14 87 KADLEC Miloš 92 75.7 62.0 33.6 15.0 16.5 16.0 15.0 15.0 46.0 79.6 166.3

SK  NOVÉ MĚSTO CZE 76.2 65.0 40.2 15.5 16.0 16.5 15.0 15.0 46.5 86.7
15 86 RAJNOCH Pavel 93 76.2 62.5 34.7 15.0 16.0 16.5 15.5 14.5 46.5 81.2 163.5

TJ Rožnov CZE 76.6 63.0 35.8 15.0 16.0 16.5 15.5 15.0 46.5 82.3
16 84 HEINZMANN Bernd 88 76.2 64.0 38.0 16.0 17.0 17.5 16.0 15.0 49.0 87.0 156.1

SC Degenfeld BSV 76.7 57.0 22.6 15.5 16.5 16.0 15.0 15.0 46.5 69.1

17 83 SCHWINGHAMMER Alois 93 76.0 57.0 22.6 15.0 16.0 17.0 15.5 15.0 46.5 69.1 140.8
SC Partenkirchen BSV 76.8 57.5 23.7 15.5 16.5 17.0 16.0 15.0 48.0 71.7

18 82 TOMES Stanislav 67 75.2 38.0 -19.2 13.0 12.0 14.5 14.0 12.5 39.5 20.3 47.7
CZE 76.2 41.0 -12.6 13.0 13.0 14.5 14.0 12.0 40.0 27.4

Aus dem Kampfrichterprotokoll

Gemeldet: 100
In der Wertung: 99

Für die Richtigkeit:

(Christian Geretschläger)
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WSV DJK Rastbüchl Bayerischer Skiverband

23. Int. Sommerskispringen
Breitenberg - Rastbüchl
13.07.2013 - 14.07.2013

2. Wettbewerb, Sonntag 14. Juli 2013

T O U R N E E - W E R T U N G

Rang Name Vbd Verein 1. 2. Summe

Schüler

1 HÜTTEL Simon BSV WSV Weißenstadt 247.0 246.9 493.9

2 SCHMID Constanti BSV WSV Oberaudorf 227.5 227.4 454.9
3 ROTH Luca SBW SV Meßstetten 226.4 224.0 450.4
4 GOLLER Maximilian BSV SC Partenkirchen 216.6 225.2 441.8
5 WAHL Marco SBW SC Degenfeld 216.2 223.7 439.9
6 MÄRKL Kilian BSV SC Partenkirchen 211.6 224.2 435.8
7 ROHR Patrik TSV WSV Goldlauter-Heidersbach/SGO 212.4 213.3 425.7
8 WILLIMOWSKI Jona SVS SSV Scheibenberg 206.0 217.7 423.7
9 UHRMANN Aaron BSV WSV-DJK Rastbüchl 216.0 206.2 422.2

10 SZCZYMECZEK Robert CZE TJ Třinec 205.1 213.6 418.7
11 ALTHAUS Felix BSV SC Oberstdorf 204.1 205.1 409.2
12 WEIGEL Justin SVS SV Zschopau 198.3 208.1 406.4
13 LIMBECKER Fabien SVS WSG Rodewisch 192.5 204.1 396.6
14 LUDWIG Sebastian SVS VSC Klingenthal 202.5 192.7 395.2
15 BÖHM Nicholas TSV SC Steinbach-Hallenberg/SGO 198.4 171.1 369.5
16 GEBSTEDT Janne TSV WSC 07 Ruhla/SGO 196.4 171.1 367.5

17 VÖGELE Josef BSV SC Partenkirchen 187.5 179.7 367.2
18 BLACKALL Leonhard BSV SC Oberstdorf 161.7 199.2 360.9
19 SCHICKER Michael BSV SC Partenkirchen 181.3 177.9 359.2
20 BÖHM Sebastian BSV SC Partenkirchen 186.5 169.9 356.4
21 LEINER Maximilian BSV SC Oberstdorf 178.5 177.3 355.8
22 FRANK Peter BSV WSV Weißenstadt 184.5 168.7 353.2
23 KUBĚNA Lukáš CZE TJ Rožnov 189.6 161.2 350.8

24 SCHRAMM Konstantin BSV WSV Warmensteinach 182.4 168.1 350.5
25 WIPPENBECK Lukas BSV SC Wunsiedel 176.6 158.4 335.0
26 LISSO Justin TSV WSV Schmiedefeld/SGO 152.9 162.6 315.5
27 HÖGN Philipp BSV WSV Otterskirchn 142.7 155.1 297.8
28 RAIMUND Philipp BSV SC Oberstdorf 139.6 135.3 274.9
29 BERKTOLD Max BSV SC Oberstdorf 128.6 144.1 272.7
30 KOSAK Jakob BSV WSV-DJK Rastbüchl 132.6 139.4 272.0

Jugend 16 männlich

1 SCHAALE Max SVS SV Zschopau 224.1 229.7 453.8
2 KREISCHER Phil SBW SC Königsbronn 218.8 213.3 432.1
3 MAYLÄNDER Axel SBW SC Degenfeld 195.7 233.5 429.2
4 SIEGL Jonathan SBW SV Baiersbronn 197.5 214.4 411.9

5 HAHNE Tim BSV SC Ruhpolding 197.0 212.2 409.2
6 SCHULTHEIß Richard SVS SG Nickelhütte Aue 191.2 213.8 405.0
7 GILLHOFER Simon BSV WSV-DJK Rastbüchl 183.0 211.1 394.1
8 SELL Adrian SBW SV Meßstetten 178.0 205.2 383.2
9 FISCHER Franz TSV SV Bieberau/SGO 180.2 180.7 360.9
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Rang Name Vbd Verein 1. 2. Summe

10 GLASSNER Felix BSV SK Berchtesgaden/CJD 174.2 179.6 353.8
11 KANTOR Lukáš CZE TJ Třinec 140.4 168.1 308.5
12 ČEJCHAN Jakub CZE LSK Lomnice 144.9 148.0 292.9
13 WEIGEL Cedric SVS SG Nickelhütte Aue 141.2 139.8 281.0

Jugend 17 männlich

1 WEIß Franz SVS SG Nickelhütte Aue 237.8 244.5 482.3
2 HAMANN Martin SVS SG Nickelhütte Aue 238.4 236.6 475.0
3 FUCHS Tim SBW SC Degenfeld 224.7 232.7 457.4
4 HAHN Julian TSV WSV Oberhof 05/SGO 216.5 234.4 450.9
5 MICHÁLEK Jan CZE TJ Rožnov 217.5 224.4 441.9
6 MENZ Benedikt TSV SC Steinbach-Hallenberg/SGO 214.0 224.7 438.7
7 SCHUBERT Johannes SVS SG Nickelhütte Aue 216.2 213.9 430.1

8 HOFFMANN Felix TSV SWV Goldlauter/SGO 215.5 211.2 426.7
9 NIETZEL Justin SBW SC Hinterzarten 207.0 217.6 424.6

10 BRUNNER Nicklas BSV SC Partenkirchen 198.6 222.5 421.1
11 SIEGL David SBW SV Baiersbronn 209.7 205.2 414.9
12 ECHSLER Moritz BSV SC Partenkirchen 190.9 217.1 408.0
13 BAER Moritz BSV SF Gmund-Dürnbach/CJD 191.7 215.4 407.1
14 POLÁŠEK Viktor CZE SK  NOVÉ MĚSTO 196.0 207.3 403.3

15 KÖHLER Sebastian TSV WSC 07 Ruhla/SGO 205.7 186.1 391.8
16 DUFEK Martin CZE LSK Lomnice 190.7 173.6 364.3
17 HERRMANN Felix SVS SG Nickelhütte Aue 177.1 182.0 359.1
18 MÜLLER Mike BSV SC Oberstdorf 171.9 174.1 346.0
19 ČERNÝ Filip CZE SK  NOVÉ MĚSTO 155.3 164.9 320.2
20 DOHNAL Jakub CZE LSK Lomnice 139.1 153.7 292.8

Damen

1 MIKOVÁ Lucie CZE Dukla Liberec 224.0 223.7 447.7
2 INDRÁČKOVÁ Karolína CZE JL Desná 223.1 216.1 439.2
3 HAUER Nicole BSV WSV-DJK Rastbüchl 216.9 196.0 412.9
4 LANCHO Arantxa SVS SG Nickelhütte Aue 198.2 188.9 387.1
5 KRAUS Henriette SVS SG Nickelhütte Aue 167.8 168.8 336.6
6 JOITOVÁ Martina CZE Ještěd Liberec 172.7 163.3 336.0

7 GÖRLICH Sophia TSV WSV 08 Lauscha 131.0 164.9 295.9

Junioren

1 WAGNER Lukas TSV WSV 08 Lauscha/SGO 238.3 247.9 486.2
2 BARTOŠ David CZE JKL Desná 239.4 235.1 474.5
3 SOUČEK Jan CZE LSK Lomnice 229.6 228.4 458.0

4 WILFERT Nils BSV WSV Warmensteinach 222.4 217.8 440.2
5 ŠTURSA Vojtěch CZE Dukla Liberec 224.1 215.1 439.2
6 KAMIENSKI Oliver SBW WSV Isny 210.5 217.0 427.5
7 LECHNER Sepp BSV WSV Kiefersfelden/LPB 207.0 218.1 425.1
8 FRIEDRICH Tomáš CZE Ještěd Liberec 209.6 201.2 410.8
9 LEISCHKER Dominik SVS SG Nickelhütte Aue 201.4 199.8 401.2

10 HAMANN Patrick SBW SV Baiersbronn 197.6 189.1 386.7

11 BERNEGGER Andi BSV SK Berchtesgaden/CJD 152.8 160.5 313.3

Herren

1 WANK Andreas GER WSV 05 Oberhof 242.3 239.1 481.4
2 WELLINGER Andreas GER SC Ruhpolding/CJD 239.0 239.5 478.5
3 GEIGER Karl GER SC Oberstdorf 234.6 234.7 469.3

4 NEUMAYER Michael GER SK Berchtesgaden 232.4 229.4 461.8
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Rang Name Vbd Verein 1. 2. Summe

5 FREITAG Richard GER SG Nickelhütte Aue 229.9 227.1 457.0
6 FREUND Severin GER WSV DJK Rastbüchl 223.9 203.2 427.1
7 QUECK Danny GER WSV Lauscha 214.8 193.0 407.8
8 GANSERER Marc BSV SC Oberstdorf 193.6 195.7 389.3
9 LUGERT Tobias BSV SC Ruhpolding/Bpol 201.3 175.6 376.9

10 MAZOCH Jiří CZE Dukla Liberec 189.4 166.6 356.0
11 ZMORAY Tomas SVK Dukla Banska Bystrica 177.3 176.8 354.1

12 RIPER David CZE TJ Rožnov 175.7 171.4 347.1
13 KADLEC Miloš CZE SK  NOVÉ MĚSTO 172.8 166.3 339.1
14 RAJNOCH Pavel CZE TJ Rožnov 164.3 163.5 327.8
15 NIGL Daniel BSV WSV-DJK Rastbüchl 157.0 166.4 323.4
16 HEINZMANN Bernd BSV SC Degenfeld 153.4 156.1 309.5
17 SCHWINGHAMMER Alois BSV SC Partenkirchen 152.1 140.8 292.9
18 TOMES Stanislav CZE 48.2 47.7 95.9
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